
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 53*

Oggetto: Stipula convenzione con l'Azienda Sanitaria Provinckle di Catania P.O. Ackeale,

per prestazioni di NPI.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro-

i Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gìanluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Responsabile del procedimento

II Dirigente jì&ponsabile del Settore

nanno)

Seduta del giorno
Wfi- 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, la dottssa Angela Motta, Direttore U.O. Neonatologia -UTIN, ha chiesto la

stipula di apposita convenzione con l'ASP 3 di Catania - U.O.C, di Neuropsichiatria dell'Infanzia

e dell'Adolescenza del Presidio Ospedaliere S. Marta e S. Venera di Ackeale -, per l'espletamento

delle seguenti prestazioni specialistiche, necessarie a tutto il Dipartimento Materno-Infantile:

- Elettroencefalogramma neonatale e dell'età evolutiva, in sonno, in veglia ed in poligrafia;

- Visita Neuropsichiatrica Infantile;

Che il Direttore Sanitario Aziendale ha espresso parere favorevole;

Che, a tal fine, con nota prot. n.0017754 è stato chiesto all'ASP 3 di Catania la disponibilità a

stipulare la convenzione per l'erogazione delle suddette prestazioni, già peraltro effettuate al di

fuori di convenzione con il transitorio strumento dell'ex file Z;

Atteso che, nel contempo, l'ARNAS si è fornita di propria apparecchiatura e Tecnico di

Neurofisiopatologia abilitato all'esecuzione dei suddetti esami, riducendo i tempi di attesa e

soprattutto evitando gli spostamenti di pazienti così fragili;

Letta la nota prot. n. 18870 del 14/02/2017 con la quale l'ASP 3 di Catania conferma la propria

disponibilità alla lettura, da parte del Direttore dell'UOC di NPI del P.O. di Acireale, degli esami

strumentali (EEG dell'età evolutiva, in sonno, in veglia e/o con poligrafia) effettuati in autonomia

da questa Azienda;

Ritenuto opportuno, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla stipula di una convenzione

l'ASP 3 di Catania per l'esecuzione di letture degli esami strumentale di cui trattasi secondo i

termini e le condizioni descritti nello schema di convenzione allegato al presente atto;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse

Umane che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Stipulare una convenzione l'ASP 3 di Catania per la lettura, da parte del Direttore

dell'U.O.C. di NPI del P.O. di Ackeale, degli esami strumentali (EEG dell'età evolutiva,

in sonno, in veglia e/o con poligrafia) effettuati in autonomia da questa Azienda secondo

i termini e le condizioni meglio descritte nell'allegato schema di convenzione qui allegato

quale parte integrante.



• Procedere, con successivi atti, al pagamento delle prestazioni a seguito di ricevimento di

regolare fattura;

• Notificare copia della presente delibera, alla Direzione Sanitaria Aziendale, al Settore

Economico Finanziario ed al Direttore dell'U.O.C. Neonatologia-UTIN del P.O.

Garibaldi Nesima.

• Munke il presente atto della clausola di esecuzione immediata stante la necessità di poter

usufruire delle prestazioni.

Il Direttore Ammi nastrati vo

(Dott.Giovanni Armino)

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa/^nnaJ^ta/^attaliano)

nerale

Santonocito)

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)



Copia delk presente deliberazione sarà pubblicata all'albo dell'Azienda, dal giorno

e per i successivi 10 giorni

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

D immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

CONVENZIONE PER PRESTAZIONI DI NEUROPSICHIATRIAINFENTILE

TRA

L'ARNAS Garibaldi con sede in Catania, Piazza Santa Maria di Gesù n° 5, codice fiscale e Partita
IVA 04721270876, legalmente rappresentata da Direttore Generale dott. Giorgio Giulio
Santonocito,

L'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, Via Santa Maria La Grande n° 5, codice fiscale e
Partita IVA 04721260877, legalmente rappresentata da Direttore Generale Dott. Giuseppe
Giammanco

Premesso:

Che il Direttore dell'UOC Neonatologia e- UTIN, ha richiesto la stipula di specifica convenzione
per l'esecuzione di prestazioni di NPI necessari a tutto il Dipartimento Materno Infantile;

che è stata chiesta la disponibilità all'erogazione delle prestazioni specialistiche all'ASP 3 di
Catania la quale, ottenuto l'assenso del Direttore dell'UOC di NPI del P.O. di Acireale, si è
dichiarata disponibile ad effettuare le prestazioni richieste;

che nelle more della stipula della convenzione, l'ASP ha provveduto ad effettuare le prestazioni
richieste dal Dipartimento Materno Infantile del P.O. Garibaldi Nesima, al di fuori della
convenzione con il transitorio strumento dell'ex file Z;

che, nel contempo, l'Arnas Garibaldi al fine di ridurre i tempi di attesa e la movimentazione dei
pazienti così fragili si è fornita di propria apparecchiatura e Tecnico di Neurofiopatologia abilitato
all'esecuzione dei seguenti esami:

- E.E.G. neonatale e dell'età evolutiva, in sonno, in veglia ed in poligrafia;

Tutto ciò premesso le parti convengono quanto segue:



Alt 1

L'Azienda Sanitaria Provinciale si impegna, per il tramite del Direttore dell'UOC di Neuro
Psichiatria Infantile del P.O. di Acireale, alla lettura degli esami strumentali (EEG dell'età
evolutiva, in sonno e in veglia e/o in poligrafia) effettuati in autonomia dall'Arnas Garibaldi presso
il Dipartimento Materno Infantile del P.O. Garibaldi Nesima.

Art.2.

Gli esami potranno essere trasmessi per via telematica all'ASP di Catania direttamente all'UOC di
NPI del P.O. di Acireale, tramite salvataggio su sito di refertazione specifico a cui gli specialisti
potranno accedere con password ovvero invio del file tramite email alla posta aziendale elettronica
degli stessi refertatori abilitati.

Art.3.

L'U.O.C. di NPI del P.O. di Acireale, si impegna ad effettuare n.4 refertazioni il martedì e n.4
refertazioni il venerdì.
Eventuali particolari necessità cliniche circa l'esecuzione di esami direttamente presso l'U.O.C. di
NPI del P.O. di Acireale, dovranno essere concordate in base alle caratteristiche di urgenza e sarà
data la priorità connessa all'evidenza clinica.

Art.4.

Gli specialisti in servizio presso l'U.O.C. di NPI del P.O. di Acireale si impegnano a concordare
dopo l'esecuzione dell'EEG, se ritenuto necessario, una prestazione a consulenza presso l'UOC di
NPI tramite ricovero protetto ovvero in post-ricovero.

Art. 5.

Le tariffe delle prestazioni richieste saranno quelle del Tariffario della Regione Sicilia:
- EEG standard: 23,24 euro
- con privazione di sonno 34,86 euro
- in poligrafia 46,48 euro
-per la singola refertazione EEG, la prestazione si equipara alla visita o al consulto specialistico
complesso pari a 20,66 euro.

Art. 6.

L'Arnas Garibaldi provvedere al pagamento delle prestazioni rese, a seguito di ricezione di regolare
fattura, a sessanta giorni dalla data di emissione (fine mese).

Art. 7

e senzaLa convenzione avrà la durata di anni uno (1) con decorrenza dalla data della sottoscrizione
tacito rinnovo.
Per quanto non espressamente previsto nel presente atto le parti si rimettono alle norme vigenti in
materia e concordano di apportare eventuali opportune modifiche, mediante la stipula di atti
aggiuntivi.



Art. 8.

La presente convenzione è soggetta a registrazione solo in caso d'uso (ai sensi dell'art 5 del DPR
131/86) e le spese relative sono a carico della parte che ne farà richiesta.

Art. 9

Le parti possono recedere dalla presente convenzione con un preavviso di 60 gg. dandone
comunicazione scritta mediante raccomandata A.R. o Posta Elettronica Certificata.

Art. 10

L'Azienda Sanitaria Provinciale s'impegna ad osservare le previsioni normative di cui al Dlgs
196/03 e successive m.i. per quanto riguarda il trattamento dei dati dei quali entra in possesso
nell'esercizio e nell'espletamento della presente convenzione.

Art. 11

Le parti tenteranno di risolvere, in forma amichevole, qualsiasi controversia dovesse insorgere in
ragione e a proposito della presente convenzione entro un termine di trenta giorni.
In caso di esito negativo della risoluzione amichevole di cui al punto precedente, il Foro competente
è quello di Catania.

Letto, confermato e sottoscritto

Catania lì

Per l'ART^S^raipaldi Per l'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania.
Il Direttore/Centrale II Direttore Generale

(Dott. Giorgio Giulo^antonocito) (Dott. Giuseppe Gaimmanco)


